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WO-RA.0002.5.2016 

 

Protokół nr XVIII/16 

sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej 30 czerwca 2016 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

 

Ad 1) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.00 otworzył osiemnastą sesję Rady Powiatu 

Gostyńskiego. Poinformował, że w Radzie zasiada 19 radnych. Podczas stwierdzania quorum na 

sali obecnych było 17 radnych. Nieobecni byli radni Dorota Kaźmierczak oraz Grzegorz Marszałek. 

Przewodniczący stwierdził, że Rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane 

quorum.  

 

Na salę przybył radny Grzegorz Marszałek. 

Na sali obecnych jest 18 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama powitał radnych oraz pracowników i zaproszonych gości. 

Powiedział, że szczególnie wita pana Krzysztofa Łoniewskiego, który po raz ostatni podczas tej sesji 

będzie występował jako Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 2) 

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił porządek obrad.  

Radny Grzegorz Grzegorzewski złożył wniosek o wykreślenie z dzisiejszego porządku obrad 

dwóch projektów uchwał zapisanych w podpunktach 8 h) i 8 i). Powiedział, że nie chce długo mówić 

o tych uchwałach z tego względu, że może wywołać burzę, do czego nie chce doprowadzić. Już 

kiedyś, gdy były sprzedawane grunty w Podrzeczu, zwracał uwagę na braki w projekcie uchwały. Tu 

jest ta sama sytuacja. Powiedział, że pokrótce wymieni trzy punkty, których mu brakuje w dwóch 

uchwałach i dlatego składa wniosek o uzupełnienie i rozpatrzenie ich na następnej sesji. Uważa, że 

on jako radny i Wysoka Rada są stróżami pewnych rzeczy, a Zarząd Powiatu jest od tego, aby go 

przekonać. Zapowiedział, że dzisiaj zagłosuje przeciwko, więc dlatego składa wniosek o skreślenie 

z porządku obrad tych dwóch uchwał, proponuje przesunięcie ich na następną sesję i skierowanie 

do Komisji. Dodał, że Komisja, której jest członkiem, nie zajmowała się tymi projektami uchwał. 

Powiedział, że nie posiada wiedzy, które to są grunty, jaka jest kwota, w jakim trybie nastąpi zbycie 

lub nabycie. Zwrócił się też o uzupełnienie projektów o mapki.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama odpowiedział, że każdy wniosek zostanie rozpatrzony. 

Zapytał, czy Starosta, jako przedstawiciel Zarządu, czyli organu będącego autorem projektów 

uchwał, chciałby się wypowiedzieć w tej materii. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że do części odniesie się Pan Janusz Sikora, a do 

części on sam.  

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora, ustosunkowując się do projektu uchwały dotyczącego 

nabycia nieruchomości położonej w Gostyniu przy ulicy Edmunda Bojanowskiego, powiedział, że – 

tworząc budżet na 2016 rok w dziale ochrona zdrowia – zarezerwowano 310 000 zł, z czego 

270 000 zł przeznaczono na dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego, a 40 000 zł na wykup 

gruntów. Już wówczas zasygnalizowano, że Zarząd rozważa wykup tych gruntów. Siostry złożyły 
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pismo, w którym wyraziły wolę sprzedaży 16 arów za kwotę ok. 33 000 zł. Zarząd Powiatu 

Gostyńskiego dyskutował na ten temat i skierował pismo do Burmistrza Gostynia o ustalenie 

lokalizacji inwestycji celu publicznego. W tych uzgodnieniach brał również udział dyrektor szpitala. 

Otrzymano decyzję z 21 kwietnia 2016 r. o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego Jest tam 

zapis, że można zagospodarować ten teren do 40%, określono również warunki zabudowy. 

Podkreślił, że 20 zł za 1 m2 to dokładnie 32 880 zł. Zwrócił uwagę, że jest to jedyny taki teren przy 

szpitalu, gdzie istnieje możliwość w przyszłości rozbudowy SPZOZ. Dodał, że jest oczywiście mapa 

potrzeb zdrowotnych, są pewne priorytety i dzisiaj należy wpiąć się do mapy potrzeb zdrowotnych. 

Będą za to mieć teren, który w przyszłości daje możliwość rozbudowy. Zwrócił się do radnych 

o podjęcie uchwały umożliwiającej nabycie tego gruntu.  

Starosta Robert Marcinkowski, uzupełniając wypowiedź przedmówcy, dodał, że Rada dzisiaj nie 

przesądza o tym, kiedy i jaka inwestycja tam powstanie. Należy patrzeć z perspektywy najbliższych 

czy nawet dalszych lat, myśleć strategicznie w tym zakresie, tak aby szpital mógł się rozwijać. 

Odnosząc się do pierwszego wniosku, powiedział, że Zarząd długo na tym dyskutował, również miał 

pewne wątpliwości. Przypomniał, że poszczególne projekty uchwał są opiniowane przez komisje 

branżowe. Powiedział, że zachęca radnych, że jeśli są jakieś uwagi, wątpliwości, aby skorzystać 

z możliwości uczestnictwa w innej Komisji, tam te wątpliwości mogą być wyjaśnione. Dodał, że 

również służą radnym radą i pomocą ze strony pracowników merytorycznych. Podzielił pogląd 

radnego Grzegorzewskiego, że mapka mogła zostać dołączona, aby radni mieli pełną świadomość. 

Starosta powiedział, że zachęca radnych, aby ten jeden projekt uchwały odesłać do Komisji, bo nic 

się nie stanie, jeśli wrócą do tematu za dwa miesiące. Powiedział, że szanuje zdanie opozycji. Dodał, 

że mogą również spotkać się na miejscu, na gruncie, który ma zostać sprzedany. Jako Zarząd 

Powiatu byli tam obecni, dokonali analizy i mimo pewnych wątpliwości ten projekt został 

przedstawiony. Zadeklarował organizację spotkania, jeśli oczywiście Rada podejmie dzisiaj decyzję 

o tym, aby ten projekt nie był rozpatrywany. 

Radny Grzegorz Grzegorzewski dodał, że jako Klub SLD nie wiedzą, który to jest grunt. Radni 

mają mieć pełną wiedzę, nad czym mają głosować. Być może, gdyby wiedzieli konkretnie, o jaki 

grunt chodzi, podnieśliby ręce za uchwałą. Zwracając się do Przewodniczącego, powiedział, że nie 

widzi pilności, nie mają noża na gardle, aby dzisiaj ten projekt uchwały przyjmować.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że rozumie wątpliwości radnego. Dodał, że 

projekt uchwały będzie omawiany, jeśli oczywiście, te projekty uchwał pozostaną w porządku obrad, 

i wówczas będzie można wszelkie wątpliwości rozwiać, czy też nabyć dodatkową wiedzę. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że zachęca radnych do tego, aby w razie jakichś uwag, 

kontaktować się z nim czy z pracownikami merytorycznymi. Zawsze poszczególny radny, czy klub 

radnych może o to zapytać. Powiedział, że szanują opozycję i zgadza się z tym, aby ten projekt był 

odłożony na kolejną sesję.  

Radny Grzegorz Grzegorzewski powiedział, że miał nadzieję, iż stanie się po jego myśli. Gdyby 

tak się stało, nie miałby pretekstu do wystąpienia. Teraz będzie miał pretekst do wystąpienia i będzie 

musiał powiedzieć pewne rzeczy, o których nie powinno się tu, na tej sali, mówić. 

Radny Zenon Norman, odnosząc się do wypowiedzi radnego Grzegorzewskiego, powiedział, że 

zgadza się, aby jedną uchwałę wycofać. Odnośnie do uchwały dotyczącej nabycia gruntu przy 

szpitalu powiedział, że nie widzi możliwości wycofania jej z porządku obrad. Grunt jest sprzedawany 

przez siostry zakonne. Wniosek był złożony do Gminy Gostyń, która zwróciła się do Zarządu 

Powiatu. Może zdarzyć się sytuacja, że grunt zostanie zakupiony przez inny podmiot, dlatego ten 

projekt uchwały uważa za pilny.  

Etatowy Członek Zarządu Sikora powiedział, że Komisja Budżetu oraz Komisja Spraw 

Społecznych zapoznały się z projektem uchwały i zaopiniowały go pozytywnie.  



 

3 

 

 

Radny Zbigniew Kulak powiedział, że chciałby sprowadzić tę sprawę do meritum. Jest wniosek 

jednego radnego, dotyczący porządku obrad, i z tym nie ma nic wspólnego kwestia polityki, opozycji, 

większości itd. Mamy rozpatrzyć wniosek jednego radnego z naszego składu.  

 

Wniosek radnego Grzegorza Grzegorzewskiego w sprawie wykreślenia z porządku obrad pkt. 

8 h) o treści „Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia 

zgodny na nabycie nieruchomości położonej w Gostyniu przy ul. Edmunda Bojanowskiego 

w wyniku głosowania: 1 głos „za”, 13 głosów „przeciw” przy 4 głosach „wstrzymujących się” 

został odrzucony.  

 

Wniosek radnego Grzegorza Grzegorzewskiego w sprawie wykreślenia z porządku obrad pkt. 

8 i) o treści „Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zbycia 

nieruchomości położonej w Gostyniu przy ul. Cukrowniczej” w wyniku głosowania: 

16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 2 głosach „wstrzymujących” został przyjęty.  

 

Porządek obrad XVIII sesji Rady Powiatu: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XVII sesji Rady Powiatu z 19 maja 2016 r. 

4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych na nie 

odpowiedziach. 

7. Zapytania radnych. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawach: 

a) przyjęcia „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu 

gostyńskiego”, 

b) zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy 

Społecznej w Zimnowodzie, 

c) zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy 

Społecznej w Chumiętkach, 

d) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2015,  

e) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

powiatu gostyńskiego za 2015 rok, 

f) udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiemu za 2015 r., 

g) nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”, 

h) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Gostyniu przy ul. Edmunda 

Bojanowskiego, 

i) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 r., 

j) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2016-2025. 

9. Raport z realizacji Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego w Powiecie Gostyńskim w latach 

2011-2015 za 2015 r. 

10. Odpowiedzi na zapytania. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Wolne głosy. 

13. Zakończenie.  
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Ad 3) 

Przyjęcie protokołu Rady Powiatu z 19 maja 2016 r. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że każdy z radnych otrzymał protokół drogą 

elektroniczną.  

 

Protokół XVII sesji Rady Powiatu został przyjęty w wyniku głosowania: 18 głosów „za”. 

 

Ad 4) 

Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że informacje z posiedzenia Zarządu z 19 i 30 maja 

oraz 8, 20 i 24 czerwca br. zostały przekazane radnym drogą elektroniczną.  

Następnie Starosta przedstawił informację w formie prezentacji multimedialnej.  

Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił informację o zawartych umowach. Pierwsza została 

zawarta z firmą Strabag na kwotę prawie 4 mln 100 tys. zł i dotyczy przebudowy drogi na odcinku 

od drogi wojewódzkiej nr 434 w kierunku Daleszyna, Osowa, Stankowa, do granicy powiatu 

o długości prawie 11 km. Druga umowa dotyczy przebudowy drogi powiatowej nr 4925P Magdalenki 

– Czeluścin w gminie Pępowo. Inwestycja ta jest realizowana przy udziale gminy, a wykonawcą jest 

firma Drogbud, która wykona zadanie za kwotę ponad 130 000 zł. Poza tym przeprowadzono kilka 

przetargów, z których pierwszy dotyczył drogi powiatowej nr 4923 P Kościuszkowo – Pępowo 

o długości 800 m bieżących. Było tu pięć ofert, z których najkorzystniejszą złożyła firma Drogbud 

(na kwotę 154 000 zł). Kolejny przetarg dotyczy przebudowy drogi powiatowej nr 4093P 

w miejscowości Piaski, ul. Sienkiewicza. Ta przebudowa jest kompleksowa, gdyż dotyczy zarówno 

nawierzchni, jak i chodników, od skrzyżowania z drogą krajową nr 12 do przejazdu kolejowego. 

Wpłynęły cztery oferty, a najkorzystniejszą złożyła firma drogowo-melioracyjna Drogomel. Wartość 

oferty to 316 939,29 zł brutto i przewyższa kwotę zarezerwowaną w budżecie, dlatego w dzisiejszej 

autopoprawce Zarząd przedstawia propozycję uzupełnienia tej kwoty. Według zapewnień Wójta 

gmina Piaski solidarnie wesprze tę inwestycję w wysokości 50%. Na slajdzie jest informacja, że 

w chwili obecnej dokonywana jest ocena złożonych ofert. Tymczasem ta ocena już się zakończyła 

i najkorzystniejszą ofertę przedstawiła firma Drogomel. Dwie oferty wpłynęły na przebudowę drogi 

powiatowej nr 4965P Dąbrówka – Strumiany – Borek Wlkp. polegającej na poszerzeniu istniejącej 

jezdni do szerokości 5,50 m na odcinku 863 mb. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Marzyński 

z Jarocina. Radni zapewnili finansowanie przebudowy skrzyżowania w ciągu drogi powiatowej nr 

4087P w Siedmiorogowie. Wpłynęły dwie oferty, z których korzystniejszą złożyła firma Strabag na 

kwotę 78 000 zł. Starosta, wracając do inwestycji na odcinku od drogi wojewódzkiej 434 Daleszyn – 

Osowo – Stankowo do granicy powiatu, powiedział, że będzie ona kosztować ponad 4 mln złotych, 

choć wartość kosztorysowa opiewała na ponad 7 mln. Starosta podziękował radnym za decyzję 

o zapewnieniu środków. Powiedział, że nie chce wracać do sporu z gminą Gostyń, ale dzisiaj widać, 

że decyzja Rady Powiatu była jak najbardziej racjonalna, bo gdyby czekali z ogłoszeniem przetargu, 

to inwestycja stanęłaby pod znakiem zapytania, a ponadto wzrosły ceny usług drogowych. Powiat 

rozstrzygnął przetarg jeszcze w korzystnym okresie. Ta inwestycja jest w tej chwili na 16. miejscu 

listy rankingowej i pierwsza na liście rezerwowej. Wojewoda jeszcze nie przysłał informacji 

dotyczącej podziału środków, ale wiele wskazuje na to, że otrzymamy dofinansowanie. Dodał, że 

prace rozpoczęły się 27 czerwca i potrwają najprawdopodobniej do końca października. Starosta 

poinformował, że trwa inwestycja pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Krobia 

do skrzyżowania z ulicą Poniecką w Pudliszkach”. W ramach prac zmodernizowana zostanie droga 

łącząca obie miejscowości. Dzięki oszczędnościom po przetargu i zgodzie Wojewody (część 

środków pochodzi z „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej”) dokończona 

zostanie też ścieżka rowerowa. W ramach przebudowy drogi ustawiono betonowe obrzeża 
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i krawężnik. Trwają prace związane z układaniem  nawierzchni chodnika z kostki brukowej 

bezfazowej. Dodał, że mają pomysł i propozycję dotyczącą wyprofilowania łuku prowadzącego 

w kierunku firmy Heinz. Prawdopodobnie zmienione zostaną założenia projektowe tak, aby tiry 

mogły się swobodnie poruszać. Stan zaawansowania robót wykonawca szacuje na 60% pod 

względem rzeczowym oraz na 30% pod względem finansowym. Termin wykonania to koniec lipca. 

Rozpoczęła się też druga część inwestycji, czyli ścieżka rowerowa, która połączy Pudliszki z Krobią. 

Zadanie drogowe jest oszacowane na prawie 3 mln 200 tys. zł, a zadanie związane ze ścieżką na 

kwotę niespełna 600 tys. zł. W tym zadaniu powiat wspiera gmina Krobia, gdzie pewne jest 

dofinansowanie z programu rządowego. Wykonawcą drogi jest firma Drogbud, a ścieżki rowerowej 

firma Strabag. Starosta przekazał również dobrą informację związaną ze spadkobiercami. Po 20 

latach został zakończony spór pomiędzy Parafią Ewangelicko-Augsburską a administracją 

państwową i samorządową. Na mocy ugody podpisanej w Warszawie 16 czerwca br. powiat 

gostyński odda ewangelikom tzw. pastorówkę. Spokojni mogą być rodzice, których dzieci 

uczęszczają do Przedszkola Miejskiego nr 1 w Gostyniu – budynek ten, jak i droga dojazdowa, staną 

się własnością gminy Gostyń po zakończeniu procesu komunalizacyjnego. Przypomniał, że 

postępowanie regulacyjne toczyło się od lipca 1996 roku. Kompromisowe rozwiązanie zaproponował 

w 2013 roku i ostatecznie, po blisko 20 latach negocjacji, porozumienie zostało zawarte. Zgodnie 

z przyjętą ugodą, podpisaną przez przedstawiciela Parafii Ewangelicko-Augsburskiej, Zastępcę 

Burmistrza Gostynia Elżbietę Palkę oraz Starostę Gostyńskiego Roberta Marcinkowskiego 

w zakresie rewindykowanych nieruchomości, pastorówka, w której obecnie mieści się część 

wydziałów Starostwa Powiatowego w Gostyniu przekazana zostanie parafii do końca września 2016 

roku. Na mocy porozumienia parafia rezygnuje tym samym z roszczeń do nieruchomości, w której 

znajduje się prowadzone przez gminę Gostyń Przedszkole Miejskie nr 1. Podkreślił, że parafia 

zrzekła się wszelkich roszczeń dotyczących bezumownego korzystania z tych nieruchomości 

z ostatnich 10 lat. Przypomniał, że w sądach toczą się różne sprawy w tym zakresie. Jest wniosek 

właścicieli budynku Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie na kwotę prawie 6 mln zł. Póki co ta 

sprawa jest zawieszona. Zwrócił uwagę na niebezpieczeństwa, jakie wiązałyby się z tym, gdyby nie 

udało się uzyskać w tym zakresie porozumienia. Porozumienie ma podwójny charakter, bo z jednej 

strony zakończono sprawę z ewangelikami, a z drugiej strony doszło do porozumienia między gminą 

a powiatem. Gmina otrzyma przedszkole i odda powiatowi kwotę niespełna 180 000 zł stanowiącą 

połowę wartości nakładów poniesionych na pastorówkę. Środki te zostaną wykorzystane na 

przystosowanie innych pomieszczeń dla naszej administracji. Przedstawiając informacje na temat 

programów grantowych, powiedział, że do dziesięciu grup nieformalnych, wspartych organizacjami 

pozarządowymi, trafi w tym roku grant programu „Działaj lokalnie”. Wśród pomysłów, które zostaną 

w tym roku zrealizowane, są m.in. stworzenie i przedstawienie własnej bajki przez gimnazjalistów 

i przedszkolaków, wzmocnienie przyjaźni na linii zastępczy wnuczek – zastępcza babcia, rajd 

rowerowy śladem Edmunda Bojanowskiego, michałowska manufaktura czy poszukiwanie lokalnej 

historii na tropie ducha starej szkoły. Łącznie kwota dotacji wyniosła prawie 56 tys. zł. Program 

wspiera finansowo powiat gostyński oraz wszystkie gminy powiatu za wyjątkiem gminy Gostyń. 

Rozstrzygnięty został także program grantów społecznych, które trafią do 13 grup nieformalnych. 

Dodał, że Powiatowy Bank Spółdzielczy w Gostyniu zdecydował się nagrodzić najlepsze pomysły 

dodatkowym bonusem finansowym w kwocie 1000 złotych na każdy projekt. Następnie 

poinformował, że ponad 260 tys. złotych łącznie trafiło na konta osób, które postanowiły zacząć 

pracować na własny rachunek. Średnio otrzymali na ten cel blisko 15 tys. złotych. Dodał, że wraz 

z dyrektor PUP postanowili odwiedzić kilku przedsiębiorców, którzy dostali dotacje około dwóch lat 

temu. Ze statystyk Urzędu Pracy wynika, że 75% dobrze radzi sobie na rynku po pierwszych dwóch 

latach. Szczególnie ważne jest to, że te osoby, które dostały dotacje, nie wracają do Urzędu Pracy. 

Ich wiedza, kompetencje zostały na tyle wzmocnione, że nawet, jeśli ta firma nie utrzyma się na 

rynku, to są na tyle dobrzy, że znajdą sobie zatrudnienie. Dodał, że firmy, które odwiedzili, nadal się 
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rozwijają. Jedna z firm zatrudniła pracownika, druga korzysta z pomocy Powiatowego Urzędu Pracy 

i ma stażystę. 31 maja br. po raz trzeci odbyła się Powiatowa Lekkoatletyczna Spartakiada dla Dzieci 

i Młodzieży. Udział w niej wzięli sportowcy ze wszystkich gmin powiatu gostyńskiego. Organizatorem 

wydarzenia był powiat gostyński i gmina Borek Wlkp. Miejscem spotkania był stadion w Borku Wlkp. 

Klasyfikacja generalna wyłoniła najbardziej usportowione gminy: Gostyń, Piaski oraz Poniec. Wśród 

szkół najlepsze były: Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi, Zespół Szkół 

Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli oraz Zespół Szkół Rolniczych w Grabonogu. 

Wręczenie nagród miało miejsce w Starostwie Powiatowym. Inną inicjatywą, organizowaną przez 

powiat, była Wielkopolska Ofensywa Rowerowa, która spotkała się z dużym zainteresowaniem, 

wzięło w niej udział ponad 500 osób. Starosta podziękował wszystkim osobom i partnerom, którzy 

przyczynili się do organizacji tego przedsięwzięcia.  

Starosta podkreślił, że nie ustają echa i tematy związane z ewentualną budową kopalni węgla 

brunatnego. Postanowili, że jako powiat będą upowszechniać wiedzę na temat ewentualnych 

zagrożeń. Na spotkanie z Gostyńskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku zaproszono prof. Jana 

Przybyłka z Instytutu Geologii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, który w bardzo 

ciekawej prezentacji przekonywał o tych zagrożeniach, które są związane z budową kopalni 

odkrywkowej. Starosta poinformował, że powiat był partnerem w organizacji gostyńskiego Dnia 

Mleka, wsparł organizację konkursu na najlepszy sernik, w którym zwyciężyło Koło Gospodyń 

Wiejskich w Zalesiu.  

Zakończyły się prace związane z rewitalizacją zieleni, które wykonywali uczniowie kształceni 

w zawodzie technik architektury krajobrazu w ZSR w Grabonogu. Młodzi adepci architektury 

krajobrazu wykonali projekt zagospodarowania terenu przed budynkiem starostwa i urzędu pod 

opieką nauczyciela przedmiotów zawodowych z zakresu architektury krajobrazu Marcina Furmana. 

Projekt został zatwierdzony przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Koszt realizacji całego 

zadania wyniósł 8223 zł i został sfinansowany po połowie z budżetu gminy Gostyń i powiatu 

gostyńskiego. Starosta podziękował dyrektor ZSR w Grabonogu oraz uczniom i nauczycielom szkoły 

za zaangażowanie w realizację tego przedsięwzięcia. Na terenie ZSR w Grabonogu trwają 

systematyczne prace związane z rewitalizacją parku dworskiego.  

Ponadto rozpoczęto prace na terenie zabytkowego parku w zespole pałacowym i folwarcznym 

w Bruczkowie, który należy do Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie. Trwają prace związane 

z usunięciem 27 drzew. Na wykonanie wycinki uzyskano pozwolenie Wielkopolskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Wskazane do usunięcia drzewa stanowią zagrożenie dla 

ludzi i mienia oraz są w złym stanie fitosanitarnym. Po pracach pielęgnacyjnych kontynuowane będą 

działania związane z odbudową stawu, polegające na odmuleniu dna i uformowaniu skarp. Starosta 

poinformował również, że w czerwcu br. dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego na kompleksową dostawę gazu ziemnego dla powiatu 

gostyńskiego i jednostek organizacyjnych na okres od 1 sierpnia 2016 do końca grudnia 2017 r. 

W postepowaniu złożono pięć ofert, jako najkorzystniejszą wybrano ofertę firmy Energa Obrót 

z siedzibą w Gdańsku, która opiewa na kwotę niespełna 600 000 zł. Na ten cel były zarezerwowane 

większe środki i w związku z tym szacują, że oszczędności wyniosą prawie 100 tys. zł, co w formie 

procentowej będzie wynosiło ok. 15%. To postępowanie dotyczyło 14 punktów poboru gazu, w tym 

szkół i placówek pomocy społecznej.  

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że swoją prezentację chciałby zakończyć wielkimi 

podziękowaniami dla Komendanta Państwowej Straży Pożarnej, który – jak powiedział 

Przewodniczący Rady – dzisiaj po raz ostatni jest gościem naszej sesji. Komendant z dniem 

30 czerwca br. przechodzi na emeryturę. Powiedział, że w imieniu swoim, jak i Zarządu Powiatu, 

chciałby podziękować Komendantowi za niezwykłe zaangażowanie, za doskonałą współpracę, za 

dużą życzliwość w stosunku do mieszkańców i samorządu powiatu gostyńskiego. Z perspektywy 

Starosty ocenia tę współpracę jako wzorową. Podziękował za wszystko, co na przestrzeni tych lat, 
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zrobił Komendant dla mieszkańców powiatu oraz życzył wszelkiej pomyślności, dobrego zdrowia 

i satysfakcji z emerytury. 

Przewodniczący Rady Powiatu Alfred Siama podziękował Komendantowi za wzorową służbę, za 

działalność w powiecie gostyńskim. Powiedział, iż ubolewa, że Komendant tak wcześnie przechodzi 

na emeryturę. Uważa, że na tym stanowisku mógłby jeszcze wiele dobrego dla powiatu gostyńskiego 

i dla straży pożarnej zrobić. Takie są wyroki losu. Podkreślił, że Komendant wzorowo współpracował 

również z Radą Powiatu Gostyńskiego. Corocznie na sesjach przedstawiał skrupulatnie 

przygotowane sprawozdania, które nacechowane były starannością i obiektywizmem. Ta 

współpraca układała się wspaniale. Jest przekonany, że doświadczenie zawodowe Komendanta, 

jak również Jego wola działania, będą procentować także w tym emerytalnym okresie życia.  

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Krzysztof Łoniewski podziękował za 11 lat 

współpracy. 

 

Ad 5) 

„Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi zarządu”. 

Radny Grzegorz Grzegorzewski, odnosząc się do inwestycji drogowej Gostyń-Stankowo, 

powiedział, że zastanawia go kwota. Prosiłby, aby osoby odpowiedzialne w Starostwie przypilnowały 

tę wzorcową inwestycję naszego powiatu, aby nie dali mu pretekstu do wystąpienia na sesji. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że będą skrupulatnie nadzorować tę inwestycję. Dodał, 

że miał okazję spotkać się z mieszkańcami wszystkich wiosek, omawiając szczegóły inwestycji. Wie, 

że mieszkańcy są niezwykle zaangażowani i z pewnością będą mieli kilkudziesięciu społecznych 

inspektorów nadzoru.  

Radny Zbigniew Kulak zabrał głos w sprawie pastorówki. Powiedział, że dzisiaj Starosta 

przedstawił to innymi słowami, ale w mediach powiedział tak: „Osiągnęliśmy dobry kompromis, choć 

nie do końca satysfakcjonujący każdą ze stron". Radny powiedział, że zdanie to wydaje mu się 

bardzo niezręczne i chyba Starosta znowu szybciej mówił, niż myślał, bo słowo „kompromis” 

oznacza właśnie, że żadna ze stron nie jest do końca usatysfakcjonowana. Gdyby tylko jedna strona 

była usatysfakcjonowana, to już nie byłoby wtedy kompromisu.  

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że nie będzie się ustosunkowywał do złośliwych uwag 

pana radnego, jest już do nich przyzwyczajony, ale merytorycznie raz jeszcze powie, że to jest dobry 

kompromis. Wyjaśniając, dlaczego nie do końca satysfakcjonuje on każdą ze stron, powiedział, że 

pewnie dlatego, że każdy coś na tym traci.  Gmina Gostyń będzie musiała przekazać prawie 200 

tys. zł,  powiat gostyński będzie musiał oddać pastorówkę, a ewangelicy będą musieli oddać 

przedszkole. Na tym polega kompromis, że każdy ustępuje. Modelem idealnym byłoby to, gdyby 

wojewoda pokrył wszelkie straty wynikające z tego 20-letniego konfliktu, gdyby zapłacił 

ewangelikom, ale tak się nie stało. Starosta przytoczył przysłowie „Umiesz liczyć, licz na siebie”. 

Dodał, że wzięli sprawy w swoje ręce, zakończyli ten temat. Ten kompromis jest dobry, choć, tak jak 

powiedział, coś musieli poświęcić. W naszym przypadku jest to pastorówka, w przypadku gminy 

Gostyń prawie 200 000 zł, a w przypadku ewangelików – oddanie drogi dojazdowej i przedszkola. 

Stąd też podtrzymuje wcześniej wypowiedziane słowa.  

Radny Ireneusz Lesiński powiedział, że ma pytanie do informacji z działalności Zarządu z 19 maja 

br., pkt e). Zarząd odpowiadał na wniosek Spółdzielni Mieszkaniowej w Pudliszkach o przyłączenie 

dwóch budynków w Rogowie do oczyszczalni ścieków. Odpowiedź jest taka, że oczyszczalnia 

ścieków przygotowana była tylko na potrzeby Domu Pomocy Społecznej w Rogowie. Zapytał, czy 

rzeczywiście jest już tak mocno wyeksploatowana, że nie można podłączyć tych dwóch budynków 

i rozpatrzyć tego wniosku pozytywnie. Dodał, że najbardziej niepokoi go zdanie: „Podejmując inną 

decyzję, powiat gostyński naraziłby się na zarzut spadkobierców, że działa na ich szkodę”. Zapytał, 

kto jest właścicielem oczyszczalni. Czy Dom Pomocy Społecznej w Rogowie?   
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Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że odnośnie do strony technicznej musiałby wrócić do 

materiałów z posiedzenia Zarządu. Powiedział, że odpowiedź zostanie udzielona pisemnie. Dodał, 

że przez fachowców zostali przekonani, że to rozwiązanie nie byłoby korzystne. Odnosząc się do 

drugiej części pytania, odpowiedział, że radny Lesiński doskonale wie, że ten obiekt jest również 

objęty roszczeniami spadkobierców. Toczy się w tej chwili postępowanie reprywatyzacyjne, a każde 

działania ze strony powiatu gostyńskiego mogą być w ten sposób odczytane.  

 

Ad 6) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że w okresie międzysesyjnym interpelacji nie 

złożono.  

 

Ad 7) 

Zapytania radnych 

Radny Grzegorz Grzegorzewski powiedział, że o wsparcie prosiła go Pani [wyłączenie jawności 

w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie 

do informacji publicznej; jawność wyłączyła Elżbieta Mikstacka Naczelnik Wydziału 

Organizacyjnego]. Z tego, co się orientuje, Pani ta również zwróciła się do Zarządu Powiatu. Zapytał, 

jakie stanowisko zajął Zarząd Powiatu, czy pomoże w jakiś sposób tej Pani, czy jest możliwość 
pomocy. Radny zwrócił się o udzielenie odpowiedzi na piśmie.  
Radny Józef Czarnecki powiedział, że podczas ostatniego posiedzenia Komisji Spraw 

Społecznych Starosta powiedział, że dokończona zostanie ścieżka na ulicy Kobylińskiej, z czego 

cieszy się zarówno on, jak i mieszkańcy ulicy. Zapytał, kiedy ruszą prace związane z budową ścieżki. 

Radny Krzysztof Deutsch zapytał, jaka firma wykonywała wykaszanie rowów na terenie gminy 

Piaski. Powiedział, że jest zadowolony z prac tej firmy. Wreszcie rowy są wykoszone tak, jak 

powinny, a co za tym idzie, na pewno w przyszłości powiat będzie wydawał mniej pieniędzy na 

wycinkę krzewów, bo rzeczywiście zostało wszystko wycięte do samego dołu rowu. Powiedział, że 

jest to wzorcowa praca, podziękował firmie, dodając, że jego zdaniem ta firma powinna pracować 

w większości gmin. 

 

Ad 8 a) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 

zbiorowego dla powiatu gostyńskiego” przedstawiła inspektor Wydziału Komunikacji i Dróg Agata 

Kluczyk. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym z dniem 1 stycznia 2017 r. 

powiat będzie organizatorem publicznego transportu zbiorowego. Do zadań organizatora należy 

planowanie rozwoju transportu oraz jego organizowanie. Powiat gostyński postanowił opracować 

niniejszy „Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego” w celu przygotowania 

informacji ułatwiających organizowanie i wykonywanie przewozów w ramach publicznego transportu 

zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej. Szczegółowe warunki, jakim powinien 

odpowiadać plan transportowy, zostały określone rozporządzeniem Ministra Infrastruktury. Projekt 

planu transportowego poddany został konsultacjom społecznym. W dniach od 5 do 25 kwietnia 

2016 r. mieszkańcy powiatu, a także zainteresowane instytucje i organizacje, zaproszeni zostali do 

składania uwag do planu. W wyniku konsultacji społecznych uwagi do projektu planu zostały złożone 

przez następujące gminy: Krobia, Pępowo, Poniec oraz Pogorzela. Większość uwag została 

uwzględniona w projekcie przedłożonego planu transportowego. W przypadku konieczności 

utworzenia powiatowych linii pasażerskich zapewnione zostaną linie o charakterze użyteczności 

publicznej na odcinkach łączących siedzibę powiatu z siedzibami gmin. Wydłużanie poszczególnych 

linii komunikacyjnych lub zwiększanie częstotliwości kursów następować będzie w miarę 

uzyskiwania dodatkowych środków finansowych, szczególnie w przypadku wyrażania przez daną 

gminę zgody na współfinansowanie komunikacji publicznej o tym charakterze. Realizacja planu 
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pozwoli na lepszą integrację sieci komunikacyjnej oraz bardziej dogodne zaplanowanie istniejących 

i nowych kursów z punktu widzenia mieszkańców. Należy też podkreślić, że w przypadku 

wystąpienia zmian w stanie faktycznym istnieje możliwość zmiany planu, co zapewni elastyczność 

działań podejmowanych na jego podstawie. Projekt planu transportowego przygotowała Polska Izba 

Gospodarcza Transportu Samochodowego i Spedycji. Ewentualne pytania pani Agata Kulczyk prosi 

kierować do obecnego na sali pana Piotra Karwika.  

 

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego Grzegorz 

Marszałek poinformował, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” 

podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że na posiedzeniu Komisji Samorządowo- 

Organizacyjnej i Porządku Publicznego obecni byli również radni innych komisji, więc myśli, że 

wiedza na ten temat powinna być już duża. Gdyby były wątpliwości, to dodatkowych wyjaśnień 

udzielić może pan Piotr Karwik. 

Pan Piotr Karwik poinformował, że z dniem 1 marca 2011 roku weszła w życie ustawa o publicznym 

transporcie drogowym, która z dniem 1 stycznia 2017 r. zmienia całkowicie zasady wykonywania 

komunikacji publicznej na terenie całej Polski. Do tej pory przewoźnicy zgłaszali się do 

poszczególnych jednostek samorządowych o zezwolenie na wykonywanie ich proponowanych 

usług, a teraz będzie odwrotnie. Organizatorem przewozów publicznych będą jednostki 

samorządowe w zależności od przebiegu linii komunikacyjnych (przez teren gminy czy też przez 

teren powiatu, dwóch powiatów lub całego kraju), które będą zgłaszać się albo do gmin, albo do 

starostwa, albo do urzędu marszałkowskiego. Na to było pięć lat i w tej chwili zbliżamy się do finału. 

Finałem jest, aby w oparciu o opracowany plan transportowy samorząd przyjął organizację 

publicznego transportu zbiorowego na terenie powiatu. Powiedział, że jest to ważne, gdyż publiczny 

transport zbiorowy od 1 styczna będzie wykonywany dwutorowo. Z jednej strony będzie wykonywany 

w oparciu o wykonany plan i organizatorem tych przewozów będzie Starostwo Powiatowe. Z drugiej 

strony przewoźnik może zgłosić chęć dokonywania przewozów na terenie powiatu lub gminy na tak 

zwane zgłoszenie tego przewozu. Jest to różnica, która będzie działała na plus lub minus dla 

społeczeństwa, a szczególnie dla uczniów korzystających z ulgowych przejazdów do szkół. Jeżeli 

organizatorem będzie powiat gostyński, to wtedy ta komunikacja będzie miała prawo stosować ulgi 

ustawowe dla tych grup, które te ulgi z innych ustaw posiadają i na te ulgi będą dopłaty z budżetu 

państwa. Pozostała komunikacja będzie pozbawiona tych ulg. To jest rewolucyjna zmiana 

wprowadzona tą ustawą, a więc ten plan jest istotny, aby tą komunikację na terenie powiatu 

zorganizować. Poza tym są zrobione dwie wersje planu. Plan pierwszy zakłada połączenie siedzib 

gmin z siedzibą powiatu, a drugi plan jest rozszerzony o komunikację na terenie poszczególnych 

gmin, ale wówczas środki finansowe będą musiały pochodzić z poszczególnych gmin. Powiedział, 

że ma przygotowaną prezentację, która była już przedstawiana dwukrotnie – podczas spotkania 

konsultacyjnego oraz na posiedzeniu Komisji. Pan Karwik podziękował za bardzo dobrą współpracę 

z Wydziałem Komunikacji Starostwa Powiatowego w Gostyniu. Dodał, że wykonywali dokładną 

inwentaryzację wszystkich przystanków na terenie całego powiatu przy udziale poszczególnych 

przedstawicieli gmin, z którymi bardzo dobrze się współpracowało. Podziękował też za pomoc przy 

badaniach ankietowych.  

Radny Grzegorz Marszałek powiedział, że ustawa o transporcie zbiorowym nakłada na powiat, 

który liczy 80 000 mieszkańców, obowiązek opracowania planu transportu dla powiatu 

i zorganizowania przewozu o charakterze publicznym. Z wypowiedzi przedmówcy zrozumiał, że 

jeżeli powiat liczy mniej niż 80 000 ludności, plan opracowujemy po to, aby organizatorem transportu 

publicznego był powiat i nasi uczniowie mogli korzystać z ulg. 
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Pan Piotr Karwik potwierdził. Powiedział, że dlatego dla powiatów liczących powyżej 80 000 

mieszkańców opracowanie planu jest bezwzględnym obowiązkiem, a jeżeli mają poniżej tej liczby, 

to mogą opracować plan, ale nie muszą, z tym, że powinny być organizatorem przewozów. 

Radny Zbigniew Kulak zwrócił uwagę na bardzo słuszne pytanie radnego Marszałka i nie do końca 

szczerą odpowiedź. Zapytał, czy to oznacza, że we wszystkich powiatach w Polsce, liczących 

poniżej 80 000 mieszkańców, uczniowie nie będą mieć zniżek na autobusy. 

Pan Piotr Karwik zaprzeczył, wyjaśniając, że jeżeli zorganizują przewozy o użyteczności publicznej, 

to te ulgi będą. W momencie, kiedy nie zorganizują tej komunikacji i będzie ona wykonywana na 

tzw. zgłoszenie przewoźnika, to wówczas ten przewoźnik nie będzie mógł stosować ulg, a tym 

samym nie otrzyma dotacji z budżetu państwa.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że głównym powodem wdrożenia tego planu jest 

zachowanie ulg dla mieszkańców. 

Pan Piotr Karwik powiedział, że jest to najważniejsze zadanie samorządów. 

Radny Grzegorz Marszałek zapytał, czy jeżeli prywatny przewoźnik zorganizuje transport 

publiczny, to ci, którzy będą z niego korzystali (np. uczniowie), nie będą mieli ulgi. 

Pan Piotr Karwik potwierdził, dodając, że przewoźnik ten może taką komunikację wykonywać, tylko 

żadnej dopłaty z tego tytułu nie otrzyma, a jeśli nie otrzyma dopłaty, to może stosować ulgi, ale nie 

otrzyma za nie żadnych pieniędzy. 

Sekretarz Leszek Maliński zgłosił uwagę techniczną. Powiedział, że z uwagi na upływ czas nie jest 

właściwy publikator ustawy o samorządzie powiatowym, zarówno w tej uchwale, jak i w kolejnych. 

W czerwcu został opublikowany nowy tekst jednolity, więc dlatego w podstawach prawnych, tam, 

gdzie występuje ustawa o samorządzie powiatowym, należy poprawić publikator na „t.j. Dz.U. 

z 2016, poz. 814”.  

 

Uchwała nr XVIII/129/16 w sprawie przyjęcia „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego 

transportu zbiorowego dla powiatu gostyńskiego” została podjęta w wyniku głosowania: 

18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 

Ad 8 b) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej 

w Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Zbigniew Kulak. 

Powiedział, że tak jak informował na sesji styczniowej, która ich dopiero formalnie upoważniła do 

przeprowadzenia obu kontroli, kontrola w Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie była 

prowadzona bardzo sprawnie, ale mimo wszystko przeszła na kwiecień i dopiero pod koniec kwietnia 

została definitywnie zakończona. Wnioski pokontrolne radni otrzymali wraz z materiałami na sesję, 

podobnie jak wystąpienie pokontrolne, skierowane do Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 

w Zimnowodzie. W świetle ustaleń przedstawionych w sprawozdaniu członkowie zespołu 

kontrolnego, a potem cała Komisja Rewizyjna, pozytywnie oceniają funkcjonowanie Domu Pomocy 

Społecznej w Zimnowodzie w zakresie objętym kontrolą. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała nr XVIII/130/16 w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli 

przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie została podjęta w wyniku 

głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
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Ad 8 c) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej 

w Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Kulak poinformował, że w tej sprawie powołano 

zespół kontrolny, na którego czele stał radny Józef Czarnecki, którego prosi o przedstawienie 

wyników kontroli.  

Radny Józef Czarnecki powiedział, że podobnie jak w przypadku poprzedniej kontroli, nie 

stwierdzono dużych uchybień. Jedyną rzeczą, na którą zwrócono uwagę, to stan kuchni. Tutaj 

apelują do Zarządu Powiatu, aby dokonać jej remontu. Ponadto zwracają się o rozważenie 

możliwości przywrócenia kuchni w struktury  DPS-u. Obecnie funkcjonuje tam kuchnia prowadzona 

w ramach corocznych przetargów od 14 lat przez firmy zewnętrzne, jednak żadna z nich nie 

wykonuje tam remontów. Poza tym wszystkie pozostałe kontrolowane rzeczy były prawidłowe.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił się z zapytaniem do Zarządu Powiatu, jakie są 

możliwości przywrócenia kuchni. Ponadto zwrócił się z pytaniem do Dyrektor DPS, jak zapatruje się 

na uwagi dotyczące przemieszczania się mieszkańców Domu, czy jest możliwość zmiany tej 

komunikacji oraz czy zostały skalkulowane koszty tych remontów, które rekomenduje Komisja 

Rewizyjna.  

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora powiedział, że ten temat był poruszany w poprzedniej 

kadencji. Rozmawiano, jak jest wygodniej, czy wyprowadzić żywienie na zewnątrz, czy ma być ono 

w ramach Domu Pomocy Społecznej. Jego zdaniem powinno się to odbywać w strukturach Domu. 

Analiza przeprowadzona w poprzedniej kadencji i wyniki finansowe, poparte kwestią jakości 

jedzenia, wskazywały raczej na zasadność organizacji kuchni w Domu Pomocy Społecznej. Dodał, 

że Dyrektor DPS w Chumiętkach już podczas konkursu poruszyła ten temat, zapowiedziała 

przeprowadzenie analizy i podjęcie decyzji po roku lub dwóch latach. Zarząd Powiatu Gostyńskiego 

rozważał sprawę na swoim posiedzeniu i podjął decyzję, aby Dyrektor DPS-u wraz z Naczelnikiem 

Wydziału Zarządzania i Inwestycji dokonali analizy funkcjonowania kuchni i możliwości 

przywrócenia kuchni w struktury Domu. Ponadto powiedział, że bardzo ważną kwestią dla tej 

jednostki jest winda. Jest projekt budowy windy, ubiega się także o dofinansowanie jej budowy przez 

Wojewodę w kwocie ok. 400 000 zł. Zasadne byłoby, aby najpierw wykonać windę, a w dalszej 

kolejności wytyczyć korytarz, którym przemieszczałyby się osoby na wózkach. Być może jeszcze 

w tym roku rozpocznie się budowa windy, ale będzie to zależało od dofinansowania Wojewody. 

Dyrektor DPS w Chumiętkach Agnieszka Jackowiak dodała, że wstępny projekt korytarza jest 

już gotowy. W pierwszej kolejności prace przekierowano na budowę windy, gdyż jej brak grozi utratą 

standardów. Zlecono również przeprowadzenie kalkulacji kosztów remontu kuchni.  

 

Uchwała nr XVIII/131/16 w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli 

przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach została podjęta w wyniku 

głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 

Ad 8 d) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2015 przedstawił Etatowy Członek 

Zarząd Powiatu Janusz Sikora.  

Poinformował, że Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedłożył 9 maja 

2016 r. sprawozdanie finansowe za 2015 r. Sprawozdanie finansowe zostało zaopiniowane przez 

Magdalenę Ostrowską – biegłego rewidenta przeprowadzającego badanie w imieniu 

Wielkopolskiego Centrum Audytorsko-Księgowego Spółka z o.o. w Poznaniu. Sprawozdanie 
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sporządzone zostało zgodnie z wymagającymi zastosowania zasadami rachunkowości oraz na 

podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych oraz jest zgodne z wpływającymi na treść 

sprawozdania finansowego przepisami prawa i postanowieniami statutu SPZOZ. W związku z tym, 

iż zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości roczne 

sprawozdanie finansowe jednostki podlega zatwierdzeniu przez organ założycielski nie później niż 

w ciągu 6 miesięcy od dnia bilansowego, Zarząd wnosi o przyjęcie proponowanego projektu 

uchwały.  

 

Dyrektor SPZOZ Piotr Miadziołko powiedział, że sprawozdanie zostało zatwierdzone przez 

biegłego księgowego, było opiniowane przez dwie komisje oraz Radę Społeczną działającą przy 

SPZOZ w Gostyniu. Podobnie jak w ubiegłym roku, również w tym roku przekazuje informacje na 

podstawie ustawy o działalności leczniczej, jeszcze nieznowelizowanej. Na podstawie art. 59 organ 

założycielski nie ma obowiązku pokrywania ujemnego wyniku finansowego. Jak wiadomo, inny 

wynik finansowy wystąpiłby w przypadku odjęcia kosztów amortyzacji. W tym przypadku po odjęciu 

kosztów amortyzacji ten wynik kształtuje się na poziomie 25 000 zł, tak że nie ma tutaj zastosowania 

art. 59 ustawy o działalności leczniczej, który jeszcze na przykładzie starej ustawy – bo ta 

nowelizacja weszła w życie – organ tworzący po zaopiniowaniu czy zatwierdzeniu wyniku 

finansowego albo pokrywa ujemny wynik finansowy, albo podejmuje uchwałę o przekształceniu 

jednostki w niepubliczny zakład opieki zdrowotnej. Nowela ustawy o działalności leczniczej, która 

prawdopodobnie została podpisana przez Prezydenta RP, przeszła przez wszystkie komisje, bardzo 

szybko zostały przeprowadzone konsultacje społeczne, a większość uwag nie została 

uwzględniona. Wiele rzeczy się zmieniło, które mogą być powodem obaw, co będzie dalej, 

szczególnie z takimi małymi jednostkami powiatowymi. Dodał, że to nie jest tematem tej dyskusji, 

choć wiele na ten temat można by rozmawiać. Dzisiaj nie zachodzi potrzeba, aby rada podejmowała 

uchwałę o przekształceniu lub pokryciu ujemnego wyniku finansowego. Dodał, że komisje 

zaopiniowały sprawozdanie pozytywnie.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław Kowalczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 4 głosy „za” podczas 

nieobecności 2 radnych. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Spraw Społecznych Mikołaj Rogala poinformowała, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała nr VIII/132/16 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2015 została 

podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 

Ad 8 e) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu powiatu gostyńskiego za 2015 rok przedstawił Przewodniczący Rady Alfred 

Siama. 

Poinformował, że zgodnie z przepisem art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy rozpatrzenie sprawozdania 

z wykonania budżetu oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium dla 
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Zarządu z tego tytułu. Ponadto, na podstawie art. 270 ust. 4 ustawy o finansach publicznych, organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe 

jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu w terminie do dnia 

30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. Zarząd Powiatu w dniu 31 marca 2016 roku 

przedłożył Radzie Powiatu sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu gostyńskiego za 2015 rok 

wraz z informacją o stanie mienia powiatu gostyńskiego wg stanu na dzień 31 grudnia 2015 r., 

a w dniu 18 kwietnia 2016 r. sprawozdanie finansowe powiatu gostyńskiego za 2015 rok. Powyższe 

sprawozdania zostały skierowane przez Przewodniczącego Rady do wszystkich komisji stałych 

Rady celem zaopiniowania. 

 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu za 2015 rok 

w formie prezentacji multimedialnej, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Powiedział, że w prezentacji chce zobrazować i podsumować najważniejsze elementy, które miały 

wpływ na wykonanie budżetu w roku 2015. Dodał, że najważniejszym wskaźnikiem jest poziom 

wykonania dochodów i on plasuje się na poziomie przekraczającym 100% za rok 2015, mimo 

pewnych trudności. Wyjaśnił, że jedna z firm nie wpłaciła podatku, który był oczekiwany. Z tym 

problemem sobie poradzono w trakcie roku i budżet został wykonany prawidłowo. Omawiając 

najważniejsze inwestycje, jakie miały miejsce w roku 2015, poinformował, że w Pępowie rozpoczęto 

budowę ciągu pieszo-rowerowego. Docelowo ma on prowadzić w kierunku Siedlca, dzisiaj został 

ogłoszony przetarg i na odcinku ponad 0,5 km powstanie nowa ścieżka rowerowa od Pępowa 

w kierunku Siedlca. Drugą ważną inwestycją realizowaną na terenie gminy Piaski było zakończenie 

kilkuletniej przebudowy drogi między Grabonogiem a Piaskami. Dzisiaj ten ciąg spełnia już 

całkowicie swoje zadanie. Zakończyła się także przebudowa drogi powiatowej w Pogorzeli, na ulicy 

Armii Poznań. Jest to ulica bardzo ważna dla całego ciągu komunikacyjnego. Po 3 latach tę drogę 

wyremontowano w całości przy współudziale gminy Pogorzela. Bardzo niebezpiecznie zrobiło się 

na drodze prowadzącej w kierunku Świętej Góry, zwłaszcza, kiedy samochody zjeżdżały z klasztoru 

w kierunku miasta. Przez wiele lat droga ta nie była remontowana, teraz wspólnymi siłami gmin 

Gostyń i Piaski oraz powiatu gostyńskiego udało się ją doprowadzić do porządnego standardu. 

Przede wszystkim zmodernizowano kanalizację deszczową na tym odcinku. Pamiętano także 

o wsparciu dla szpitala. W ubiegłym roku kilkaset tysięcy złotych zostało przekazanych na zakup 

aparatu RTG wraz z adaptacją pracowni w szpitalu. Ponadto zmodernizowano oddział chirurgii 

ogólnej. Szczególną uwagę Starosta zwrócił na realizację inwestycji z wykorzystaniem środków 

zewnętrznych. Przypomniał, że złożono trzy wnioski o dofinansowanie i wszystkie okazały się 

skuteczne. Pierwszą ze zrealizowanych inwestycji była przebudowa drogi powiatowej Dąbrówka – 

Strumiany – Borek Wlkp. Dotacja z budżetu państwa w ramach Narodowego Programu Przebudowy 

Dróg Lokalnych wyniosła ponad 0,5 mln zł. Źródłem pokrycia tej kwoty był właśnie program na lata 

2012-2015. Drugą bardzo ważną inwestycją była przebudowa drogi Poraj – Czachorowo. Tę 

inwestycję realizowano również przy wsparciu gminy Gostyń, otrzymując pomoc z budżetu państwa 

w wysokości ponad 560 000 zł. Dzięki oszczędnościom przetargowym zrealizowano nie tylko 

fragment prowadzący od strefy przemysłowej do Czachorowa, ale także od Sikorzyna w kierunku 

Czachorowa. Dzisiaj projektowany jest pozostały fragment, łącznie z przebudową nawierzchni 

w samym Czachorowie. Źródłem pokrycia tej kwoty był również Narodowy Program Przebudowy 

Dróg Lokalnych. Najważniejszą i największą ubiegłoroczną inwestycją była przebudowa mostu wraz 

z dojazdami i infrastrukturą towarzyszącą w ciągu drogi powiatowej Gostyń – Pępowo. W roku 2014 

został wybudowany I etap ścieżki rowerowej między Grabonogiem a Gostyniem. W roku 2015 

inwestycja była kontynuowana, zbudowano most według nowej technologii. Była to najdroższa część 

tej inwestycji, ale, co szczególnie ważne, poprawiono bezpieczeństwo na tym odcinku, bowiem 

dzisiaj z tej ścieżki korzystają zarówno piesi, jak i rowerzyści. Poza poprawą bezpieczeństwa stanowi 

ona doskonały fragment infrastruktury komunikacyjnej łączącej te dwie miejscowości. Następnie 
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Starosta przedstawił wykres obrazujący, że rok 2015 był dobrze wykorzystanym czasem na 

wzmocnienie potencjału budżetu. Na początku roku było 59 mln 783 tys. na wydatki bieżące i 4 mln 

300 tys. na wydatki inwestycyjne. Dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym udało się wydatki 

inwestycyjne pomnożyć i ostatecznie po stronie inwestycji zamknięto rok kwotą ponad 9,5 mln 

złotych. Zwiększono również wydatki bieżące, ale to na skutek pozyskania środków z budżetu 

państwa. Według założeń budżetu na początku roku planowano deficyt budżetowy na poziomie 

670 0000 zł, a ostatecznie rok zakończono nadwyżką wypracowaną w kwocie 1 mln 371 tys. zł. 

W tym miejscu Starosta podziękował radnym za dobrą współpracę przy realizacji budżetu w roku 

2015, Pani Skarbnik i Wydziałowi Finansów za sprawną obsługę budżetu, Sekretarzowi, 

pracownikom Starostwa Powiatowego za dobrą pracę, szefom jednostek organizacyjnych, służb, 

inspekcji i straży, które współpracowały przy realizacji tego budżetu. Na zakończenie powiedział, że 

ma jeszcze bardzo ważną informację z punktu widzenia dyscypliny finansów publicznych. W roku 

2015 zmniejszono poziom zadłużenia powiatu o kwotę ponad 3 mln zł, co w praktyce przekłada się 

na fakt, iż w roku 2015 powiat gostyński obniżył poziom zobowiązań w większym stopniu niż w całej 

swojej 15-letniej historii. To ważne, dlatego że wpłynęło to bezpośrednio na większe możliwości 

inwestycyjne powiatu w 2016 roku. Kredyt bardzo często jest rzeczą potrzebną i inspirującą do 

realizacji nowych inwestycji, ale w ubiegłym roku spłacono dużą część zobowiązań, co dziś 

przekłada się na większe możliwości powiatu.  

 

Skarbnik Eleonora Gościniak poinformowała, że sprawozdanie z wykonania budżetu zostało 

omówione na posiedzeniach wszystkich komisji stałych Rady Powiatu.  Poinformowała, że uchwała 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii 

o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 2015 r. jest pozytywna bez uwag. 

Uchwałę radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. 

Uchwała RIO stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Opinie komisji stałych Rady Powiatu o sprawozdaniu z wykonania budżetu: 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław Kowalczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 2 głosy „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” podczas nieobecności 3 radnych. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Dudka 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 4 głosy „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego Grzegorz 

Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” przy 

1 głosie „wstrzymującym się”.   

Wiceprzewodniczący Komisji Spraw Społecznych Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 3 głosy „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Kulak poinformował, że Komisja pracowała 

w pełnym składzie, rozpatrzyła sprawozdanie finansowe Powiatu Gostyńskiego za 2015 rok: 4 głosy 

„za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  

 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił opinię Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w części 

dotyczącej porządku publicznego i bezpieczeństwa. Komisja zaopiniowała sprawozdanie 

pozytywnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano 
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Uchwała nr XVIII/133/16 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu gostyńskiego za 2015 rok została podjęta 

w wyniku głosowania: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 4 głosach „wstrzymujących 

się”.  

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych, 

 

Ad 8 f) 

Udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiemu za 2015 r. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Kulak poinformował, że wniosek o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu powiatu za rok 2015 wraz 

z uzasadnieniem Komisja przyjęła w wyniku głosowania: 4 głosy „za” przy 1 głosie „wstrzymującym 

się”. 

Wniosek stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium 

dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2015 r. Poinformował, że radni otrzymali opinię 

RIO w formie papierowej i elektronicznej.  

Opinia RIO o wniosku komisji stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Kulak poinformował, że projekt uchwały w sprawie 

udzielenia absolutorium Komisja przyjęła w wyniku głosowania: 4 głosy „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

Projekt uchwały, który otrzymali radni, stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 
 

Uchwała nr XVIII/134/16 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiego 

za 2015 rok została podjęta w wyniku głosowania: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 

4 głosach „wstrzymujących się”.  

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że uchwała absolutoryjna jest traktowana jako 

jeden z najważniejszych aktów w procesie pracy jednostki samorządu terytorialnego. Dlatego cieszy 

go niezmiernie fakt, iż Zarząd Powiatu Gostyńskiego, jeśli chodzi o realizację budżetu, został 

oceniony pozytywnie. Jest to dowód na to, że zarówno Zarząd, jak i pracownicy starostwa i jednostek 

organizacyjnych, pracowali przy realizacji budżetu bardzo dobrze. Podziękował za zaangażowanie, 

za profesjonalizm. Budżet był realizowany prawidłowo, zaspokajał najważniejsze potrzeby 

wspólnoty powiatowej, również zostały zaoszczędzone – o czym mówił Starosta – znaczne środki, 

co świadczy o gospodarskim podejściu do realizacji tego budżetu. Przewodniczący podziękował 

i pogratulował Zarządowi, wszystkim pracownikom, naczelnikom, dyrektorom za właściwą realizację 

budżetu. 

Starosta Robert Marcinkowski w imieniu swoim, jak i Zarządu Powiatu podziękował za udzielone 

absolutorium. Wynik głosowania obliguje ich do dalszej pracy na rzecz powiatu. 

 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama ogłosił przerwę w obradach 

Obrady wznowiono o godz. 14.47 

Po przerwie nieobecni byli radni Dorota Kaźmierczak, Grzegorz Marszałek 
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Ad 8 g) 

Projekt uchwały w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” przedstawił 

Przewodniczący Rady Powiatu Alfred Siama.  

Przypomniał, że wśród kompetencji Rady Powiatu Gostyńskiego znajduje się bardzo 

satysfakcjonujące prawo przyznawania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”. Te 

kwestie są regulowane przez uchwałę Rady z dnia 26 kwietnia 2007 r., która przewiduje, że to 

zaszczytne wyróżnienie wręczane jest w dwóch kategoriach – w kategorii indywidulanej oraz 

zbiorowej. Łącznie każdego roku Rada Powiatu Gostyńskiego może przyznać 6 wyróżnień – 

3 w kategorii indywidulanej i 3 w kategorii zbiorowej. W tym roku Zarząd Powiatu Gostyńskiego 

wnioskował o przyznanie wyróżnienia dla Pana Tadeusza Wujka – poety i działacza społecznego, 

a także dla dwóch instytucji: Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Borku Wielkopolskim oraz 

Przedsiębiorstwa Pudliszki Sp. z o.o. Wszystkie kandydatury zyskały jednogłośną aprobatę Komisji 

ds. Opiniowania Wniosków o Przyznanie Wyróżnienia.  

Tadeusz Wujek urodził się w 1932 r. w Starej Krobi na Biskupiźnie. Niezwykły poeta – amator. Jak 

sam siebie określa, „pisze sercem”. Dotychczas napisał ponad 3000 utworów o różnorodnej 

tematyce związanej przeważnie z okolicami Gostynia i Biskupizny. Inspiracją do twórczości 

poetyckiej są ludzie, przyroda oraz zabytki sakralne i świeckie. Senior gostyńskich emerytów – Pan 

Tadeusz lubi dużo spacerować i jeździć na wycieczki, poznając ludzi oraz nieznane miejsca. 

Wielokrotnie spotykał się z młodzieżą szkolną w różnych środowiskach miast i gmin w powiecie 

gostyńskim. Od 9 lat, tj. z chwilą powstania Gostyńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, jest 

członkiem zarządu i należy do grona najstarszych i najbardziej aktywnych studentów tej organizacji. 

Pan Tadeusz Wujek został uhonorowany wieloma nagrodami, między innymi brał udział 

w Międzynarodowym Konkursie Poezji pn. „Szukamy talentów wsi” i doczekał się tam wyróżnienia 

w 1992 i 1993 r. W 1997 r. otrzymał wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Związku Działkowców 

w Warszawie pn. „Działka wierszem sławiona”. Były również inne wyróżnienia, m.in. uczestniczył 

w Konfrontacjach, czyli Ogólnopolskim Konkursie Literacko-Fotograficzno-Plastycznym, a w roku 

1999 wydał tomik poezji pt. „Wśród pól i łąk – w czterech porach roku”.  

Bractwo Kurkowe w Borku Wielkopolskim zostało założone w 1857 r. i początkowo nazywane 

było Towarzystwem Strzeleckim.  Głównym celem tej sportowo-towarzyskiej organizacji było 

doskonalenie umiejętności strzeleckich braci na wypadek konieczności obrony miasta.  Działalność 

organizacji została wznowiona w październiku 1990 r. Pierwszym powojennym prezesem 

stowarzyszenia został Czesław Paszkier, a pierwszym królem w 1991 r. był Krzysztof Baska. 

Obecnie Bractwo jest członkiem struktur okręgowych, krajowych i europejskich. Organizuje lub 

uczestniczy w licznych imprezach o zasięgu nie tylko lokalnym, ale także regionalnym, krajowym, 

a nawet europejskim, reprezentując w ten sposób Borek Wlkp. i powiat gostyński na zewnątrz. 

5 czerwca 2011 r. Bractwo obchodziło 20-lecie reaktywacji. Uroczystości rozpoczęły się na boreckim 

Rynku, gdzie przybyły liczne poczty sztandarowe, przedstawiciele władz kurkowych, 

samorządowych oraz grupy rekonstrukcyjne ułanów i powstańców wielkopolskich. Od czerwca 2012 

roku Bractwo boreckie organizuje w ramach dni odpustowych cykliczne strzelania o kopię Korony 

Cudownego Obrazu Matki Boskiej Boreckiej na Zdzieżu. 

Firma Pudliszki Sp. z o. o.  rozpoczęła swoją działalność na terenie powiatu gostyńskiego na 

początku XX w. Została założona w 1920 r. przez Stanisława Fenrycha, który zapoczątkował 

produkcję warzyw i owoców w nowo nabytym majątku. Okoliczni mieszkańcy z powątpiewaniem 

spoglądali na wysiłki nowego właściciela, jednak już po dwóch latach stworzył drugą w ówczesnej 

Polsce fabrykę konserw, w której zatrudnienie znalazło ok. 200 osób. W 1997 roku nastąpiła 

restrukturyzacja tego zakładu, firma stała się częścią H.J. Heinz Company – amerykańskiego 

koncernu produkującego żywność i największego producenta ketchupu na świecie. Początek 2015 

roku przyniósł zmiany dla przedsiębiorstwa. Firma Heinz, która posiadała większość udziałów 
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Pudliszek, połączyła się z Kraft Foods. Przetwórnia zyskała kolejne możliwości rozwoju. 

Wybudowano nową halę APPLE do produkcji sosów, majonezów musztard, na której zamontowano 

najnowocześniejsze linie produkcyjne. Pudliszki Sp. z o.o. działa na rzecz środowiska lokalnego. 

Chętnie wspiera wszystkie stowarzyszenia, przedszkola i szkoły. Firma zaangażowała się 

w przebudowę drogi powiatowej pomiędzy miejscowościami Pudliszki – Krobia oraz w inne 

inicjatywy samorządowe na terenie powiatu gostyńskiego. 

Powiedział, że jako Przewodniczący Rady Powiatu Gostyńskiego skierował wnioski do rozpatrzenia 

przez Komisję Opiniującą Wnioski o Przyznanie Wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu”. Komisja na 

posiedzeniu w dniu 16 czerwca 2016 r. zaopiniowała przedstawione kandydatury pozytywnie. Dodał, 

że zgodnie z tradycją wręczenie dyplomów i medali odbędzie się podczas dożynek powiatowych. 

 

Radny Zbigniew Kulak zapytał, czy Starostwo ma jakiś kontakt z rodziną Państwa Fenrychów. 

Jeżeli wręczenie wyróżnień ma przebiegać bardzo uroczyście, to może należałoby te osoby 

zaprosić. Zadeklarował próbę ułatwienia kontaktu z tą rodziną. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że nie mają takiego bezpośredniego kontaktu, ale 

wiedzą, że samorząd gminy Krobia ma kontakt. Dodał, że jest to dobry pomysł radnego i skorzystają 

z tej propozycji. 

 

Uchwała nr XVIII/135/16 w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu 

Gostyńskiego” została podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujących się”.  

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 

Ad 8 h) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Gostyniu przy 

ul. Edmunda Bojanowskiego przedstawił Sekretarz Powiatu Leszek Maliński.  

Poinformował, że uchwała dotyczy nieruchomości położonej w Gostyniu przy ul. Edmunda 

Bojanowskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 927/9 o pow. 0,1644 ha, zapisanej 

w księdze wieczystej PO1Y/00031922/5. Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

r. o samorządzie powiatowym oraz § 3 ust. 1 Uchwały nr XVII/146/12 Rady Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 10 maja 2012 r. w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami powiatu 

gostyńskiego Dyrektor SPZOZ w Gostyniu zwrócił się z pismem, znak SPZOZ 065-VI/154/2015 

z dnia 27 października 2015 r., o wykup działki nr 927/9 położonej w Gostyniu. W uzasadnieniu 

napisano, iż ww. działka zlokalizowana jest blisko budynków SPZOZ, co pozwoli w przyszłości 

szpitalowi na możliwość ulokowania nowego budynku i tym samym rozszerzenie działalności 

szpitala o dodatkowe zakresy świadczeń medycznych. W związku z powyższym Zarząd Powiatu 

Gostyńskiego zobowiązał Wydział Zarządzania i Inwestycji w porozumieniu z Dyrektorem SPZOZ 

do przygotowania wniosku o wydanie decyzji o warunkach zabudowy. Zgodnie ze złożonym 

wnioskiem Burmistrz Gostynia wydał Decyzję nr 6/2016 z dnia 21 kwietnia 2016 r. o ustaleniu 

lokalizacji inwestycji celu publicznego: rozbudowa SPZOZ w Gostyniu o budynek do udzielania 

świadczeń medycznych. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław Kowalczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 3 głosy „za” podczas 

nieobecności 3 radnych. 

 

Radny Grzegorz Grzegorzewski powiedział, że zabiera głos w sprawie tej uchwały, ale nich nikt 

nie myśli, że złośliwie. Powiedział, że uzasadni, dlaczego się wstrzyma przy tej uchwale, bo 

zazwyczaj ma taką modę, że albo się wstrzymuje, albo jest przeciwny, albo za. Tym razem się 
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wstrzyma, połowicznie, dla zgody. Nie miałby nic przeciwko nabyciu tego gruntu dla szpitala, bo to 

jest bardzo ważna sprawa i rozumie to. Powiedział, że jako ekolog zdradzi, iż wie, o jaki grunt chodzi. 

Jest to bardzo ładny skwer w Gostyniu, który mu się bardzo podoba. Zaznaczył, że tych skwerów 

mamy bardzo mało. Pod kątem ekologicznym, jako taktyk, próbował, aby ten skwer został skwerem 

w Gostyniu, co nie udało się.  

Radny Zbigniew Kulak powiedział, że rozejrzał się po sali, bo jeszcze chwilę temu był tu pan 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 

września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Elżbieta Mikstacka 

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego], ale już go nie ma, więc może w tym momencie z pełnym 

przekonaniem powiedzieć, że wydaje mu się, że na tej sali jest osobą najdłużej i najbliżej związaną 
z gostyńskim szpitalem. Dlatego chciałby się trochę szerzej wypowiedzieć. Powiedział, że popiera 
projekt uchwały, co jest zresztą zgodne z deklaracją, którą złożył na jednej z pierwszych sesji, że 
wszystko, co będzie dobre i korzystne dla szpitala, zawsze zyska jego poparcie. Powiedział, że 
chciałby przedstawić historię błędów ostatnich 30 lat w gospodarowaniu gruntami i obiektami 
szpitala.  
Rok 1990 – propozycja przejęcia, o ile go pamięć nie myli, za symboliczną złotówkę, obiektu i działki 

po byłym Komitecie Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Działka położona była 

w bezpośrednim sąsiedztwie szpitala, co umożliwiało dojazd od ul. Bojanowskiego. Niestety, 

propozycja spotkała się z odmową. Teraz, w sytuacji ewentualnego pożaru szpitala, jesteśmy 

skazani na życzliwość WBK, aby umożliwił awaryjny dojazd na zaplecze szpitala. Brama jest ciągle 

zamknięta, ewentualnie w przypadku pożaru zostanie ona wyłamana i wtedy straże pożarne będą 

mogły dostać się na tyły szpitala.  

Początek lat 90 – przekazanie bezpłatne gminom budynków i działek ośrodków zdrowia w całym 

powiecie. To był błąd, bo przecież wartość tych obiektów być może pozwoliłaby na istotną 

modernizację szpitala.  Kolejna sprawa dotyczy – jak niektórzy gostynianie mówią – domku Baby 

Jagi od strony dawnego dworca PKS, co stworzyło kilka ciasnych pomieszczeń i zablokowało trwale 

dostęp do działki od strony obu dworców – kolejowego i PKS-u. Decyzja mocno dyskusyjna, bo 

w gruncie rzeczy ten obiekt ma charakter biurowy, na parterze jest małe laboratorium, ale właściwie 

zablokowało to rozwój działki w tamtą stronę. Wyrażenie zgody na wybudowanie na terenie szpitala 

prywatnego obiektu stacji dializ, kompletnie blokującego jakiekolwiek perspektywy rozwojowe 

szpitala, radny ocenia jako skandal. Ostatni, perspektywiczny zakup mógł dotyczyć terenu po starej 

mleczarni, który sąsiaduje z terenem szpitala. Moment ten chyba przespano, chociaż na razie ten 

teren nadal pozostaje niezagospodarowany i podobno nadal jest własnością Spółdzielni 

Mleczarskiej. Teraz pojawia się pomysł nabycia małej trójkątnej działki. Radny powiedział, że 

popiera to działanie, ale zapytał, jakie ma być jej przeznaczenie.  Na lecznictwo szpitalne chyba jest 

to za mała powierzchnia, ponadto działka ma dziwny kształt i zbyt oddalona jest od zasadniczego 

obiektu naszego szpitala.  

Jeżeli chodzi o lecznictwo otwarte, radny zwrócił uwagę na przeinwestowanie przez inwestorów 

prywatnych w obiekty lecznictwa otwartego w naszym mieście w ostatnich 15-20 latach, gdyż całe 

kondygnacje tych gmachów stoją niewykorzystane. Nie ma dyrektora szpitala, bo gdyby był, 

zapytałby go, jak długoplanowo ma wyglądać kalkulacja zysków i strat. Powiedział, że po raz trzeci 

podkreśla, aby kupić tę działkę.  

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora zgodził się z przedmówcą, że gdzieś, kiedyś ta 

specjalistyka ze szpitala uciekła. To na pewno nie była decyzja obecnych na tej sali. Powiedział, że 

w budżecie były środki na zakup tej działki, było pismo Burmistrza Gostynia, który jako pierwszy 

otrzymał propozycję nabycia działki od Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia. Burmistrz, analizując 

kwestie potrzeb społecznych, wskazał i zwrócił się do powiatu. Burmistrz zwrócił się również do 

WBK, który jednak nie był zainteresowany nabyciem działki. Jest to jedyna możliwość w tej chwili, 

aby zakupić teren bezpośrednio przylegający do terenu SPZOZ. Odnosząc się do kwestii budynku 

biurowca, powiedział, że kiedyś można ten budynek rozebrać i w tym miejscu rozbudować szpital, 
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wyprowadzając stamtąd administrację. Powiedział, że nie chce mówić, co ma się znajdować na 

zakupionym terenie – gabinety specjalistyczne czy biura. W tej chwili jest opracowywana mapa 

potrzeb zdrowotnych. W oparciu o to każdy Wojewoda będzie wskazywał na priorytety, jakie mają 

być realizowane w poszczególnych szpitalach. Najważniejszą rzeczą, która będzie musiała zostać 

rozwiązana do grudnia przyszłego roku, jest kwestia sterylizatorni. Ta sprawa na pewno będzie 

omawiana w najbliższym czasie przez Zarząd Powiatu i zostanie przedstawiona radnym po okresie 

wakacyjnym. Powiedział, że są dwie możliwości realizacji tego wymogu – albo zlecenie firmie 

zewnętrznej, albo w strukturach szpitala. W tym celu należałoby pozyskać pomieszczenia, np. 

poprzez rozbudowę szpitala. Odnosząc się do wypowiedzi radnego Kulaka na temat stacji dializ, 

powiedział, że odważne było stwierdzenie, że stacja dializ uniemożliwia podjęcie pewnych działań 

na terenie szpitala. Powiedział, iż wiedzą, jakie mają środki finansowe i jakie są możliwości. Nie 

chciałby powiedzieć pacjentom, że nie godzą się na powstanie stacji dializ na tym terenie. Jego 

zdaniem, niezależnie od tego, czy jest to podmiot państwowy czy prywatny, służy on społeczeństwu. 

W tej chwili dializowanych jest ok 60 osób. Uważa, że bez angażowania środków powiatu zrobili coś, 

co służy mieszkańcom powiatu gostyńskiego. Zgodził się z radnym Kulakiem, że kiedyś pozbawiono 

szpital bardzo ważnych czynników, do których chciałby powrócić. 

Radny Zenon Norman, odnosząc się do wypowiedzi radnego Kulaka, powiedział, że pamięta 

wcześniejsze lata, kiedy był głęboki rów przy samym murze, gdzie obecnie są prowadzone dializy. 

Budynki administracji powstały przed rokiem 90. Tu nie było już odwrotu na rozszerzenie tego terenu 

ze względu na głęboki na ok. 3,5 m rów. Rów został zasypany, a budynek dializ stoi na balach. 

Propozycje były takie, aby umiejscowić szpital w innym miejscu. Dzisiaj radny podaje przykłady 

terenu mleczarni, ale kiedyś mleczarnia nie miała zamiaru sprzedaży tego gruntu, ona się 

restrukturyzowała, powiększała swoją działalność. Ten obiekt nie był użytkowany jako budynek 

produkcji, był remontowany. Radny powiedział, że zna ten temat i jest za nabyciem wskazanej 

w uchwale działki.  

Radny Zbigniew Kulak zgodził się z przedmówcą. Powiedział, że nie mówił o starym biurowcu 

szpitala, tylko o dobudowanym obiekcie ze skośnymi dachami. To wszystko się działo w momencie, 

kiedy w tym skrzydle były jeszcze siostry zakonne. Nie można było niczego projektować, bo na 

terenie szpitala funkcjonowało skrzydło, w którym mieszkały siostry zakonne. Powiedział, że 

zarówno on, jak i radny Norman mówią prawdę. Powiedział, że należy kupić wskazaną działkę.   

Radny Grzegorz Grzegorzewski powiedział, że chciałby rozładować atmosferę. Myśli, że zanim 

zostanie pobudowany tam budynek, powiat zadba o ten teren, bo dotychczas dbała o niego gmina. 

Ma nadzieję, że do czasu budowy ten skwerek będzie wyglądał tak, jak w tej chwili.  

 

Uchwała nr XVIII/136/156 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej 

w Gostyniu przy ul. Edmunda Bojanowskiego została podjęta w wyniku głosowania: 

15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 

Ad 8 i) 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 r. przedstawiła Skarbnik 

Powiatu Eleonora Gościniak. Poinformowała, że radni otrzymali projekt uchwały wraz z materiałami 

na sesję. Zarząd na posiedzeniu w dniu 30 czerwca 2016 roku przyjął autopoprawkę do projektu 

uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok. 

Zmiany w planie dochodów: 

1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 2 155 zł w ZSR w Grabonogu z tytułu większego 

wykonania wpływu z usług w CKU – dz.801 rozdz.80140 § 0970. 
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2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 40 000 zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej z gminy 

Gostyń na realizację zadania „Opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi 

powiatowej nr 4948P wraz z kanalizacją deszczową w Goli” – dz.600 rozdz.60014 § 6300. 

3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 166 060 zł z tytułu zwiększenia dotacji od Wojewody 

Wielkopolskiego na realizację ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci – dz.852 

rozdz.85204 § 2160. 

Ogółem kwota dochodów zwiększa się o 208 215 zł. Zmiany w planie wydatków: 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 2 155 zł w ZSR w Grabonogu na bieżące wydatki – dz.801 

rozdz.80130 § 4300. 

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 50 000 zł na pokrycie kosztów przechowywania pojazdów 

na parkingu strzeżonym – dz.750 rozdz.75020 § 4300. 

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 50 000 zł na realizację zadania „Rozbudowa budynku ZSS 

w Brzeziu” – dz.801 rozdz.80111 § 6050. 

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 13 726 zł w DPS w Chwałkowie na bieżącą działalność – 

dz.852 rozdz.85202. 

5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 300 000 zł na bieżące remonty w SPZOZ w Gostyniu – 

dz.851 rozdz.85111 § 2560. 

6. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 40 000 zł na realizację zadania „Przebudowa drogi 4093P 

Piaski, ul. Sienkiewicza” – dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 40 000 zł na realizację zadania „Opracowanie 

dokumentacji technicznej na przebudowę drogi powiatowej nr 4948P wraz z kanalizacją 

deszczową w Goli” – dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

8. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 166 060 zł na realizację ustawy o pomocy państwa 

w wychowywaniu dzieci – dz.852 rzodz.85204. 

9. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 453 726 zł z realizacji zadania „Przebudowa drogi na 

odcinku od drogi wojewódzkiej 434 Daleszyn-Osowo-Stankowo-granica powiatu” –dz.600 

rozdz.60014 § 6050. 

4. Przesunięcia pomiędzy paragrafami w Starostwie Powiatowym w Gostyniu, PODGiK w Gostyniu. 

Ogółem kwota wydatków zwiększa się o 208 215 zł.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław Kowalczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 3 głosy „za” podczas 

nieobecności 3 radnych. 

 

Radny Mikołaj Rogala zapytał o zwiększenie planu wydatków o kwotę 10 000 zł w Zespole Szkół 

Zawodowych na remonty i doposażenie biblioteki. Zapytał, ile środków zostanie przeznaczonych na 

remont, a ile na doposażenie.   

Skarbnik Eleonora Gościniak odpowiedziała, że szkoła uczestniczyła w programie „CSR –dziesięć 

na dziesięć” i z tego tytułu otrzymali środki na remont biblioteki. 

Radny Mikołaj Rogala zapytał, czy już wiadomo, jaki jest podział tych środków. Dodał, że mówi się 

o doposażeniu, a może ono wynosić 500 zł.  

Radny Zenon Norman, odnosząc się do zwiększenia dochodów o kwotę  40 000 zł na opracowanie 

dokumentacji na remont drogi w Goli, powiedział, że nie jest temu przeciwny, ale zapewnił, że na 

posiedzeniu Zarządu będzie proponował, aby gmina Gostyń wywiązała się z tego, z czego nie 

wywiązała się dotychczas, czyli z dofinansowania inwestycji Stankowo-Daleszyn-Osowo. Ta kwota 

miałaby zostać przeznaczona na przebudowę drogi w Goli. Podsumowując, gmina Gostyń miałaby 

wesprzeć inwestycję w 50% plus zaległość z ww. inwestycji, a różnicę pokryłby powiat, co jest też 

uzależnione od wartości inwestycji.  
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Skarbnik Eleonora Gościniak, odpowiadając na pytanie radnego Rogali, poinformowała, że szkoła 

zaplanowała wydatki w paragrafie „Zakup materiałów i wyposażenia”, a więc być może część 

środków zostanie przeznaczona na doposażenie, a część na zakup materiałów w ramach własnych 

środków.  

Radny Krzysztof Deutsch zapytał o zwiększenie planu wydatków o kwotę 50 000 zł na realizację 

zadania „Rozbudowa budynku ZSS w Brzeziu”. Zapytał, o jakie zadanie tutaj chodzi. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że w tej chwili trwa nabór wniosków na inwestycje 

finansowane z funduszy europejskich. Po szczegółowej analizie doszli do wniosku, że można złożyć 

taką aplikację na rozbudowę o kilka izb lekcyjnych szkoły w Brzeziu wraz z budową hali sportowej. 

Powiedział, że chciałby na razie powstrzymać entuzjazm, bo mówimy o przygotowaniu wniosku. 

Inwestycja będzie mogła być realizowana pod warunkiem pozyskania środków unijnych. Szacowany 

koszt to ponad 4 mln zł. Jeśli radni wyrażą na to zgodę, to dzisiaj inwestycja zostanie 

odzwierciedlona w naszym WPF-ie, a powiat będzie przygotowywał materiały, aby zdążyć przed 

końcem lipca, bo wtedy upływa termin na składanie wniosków do WRPO. 

Radny Mikołaj Rogala zapytał o wymiary planowanej do budowy hali sportowej. 

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora odpowiedział, że jest to tzw. twardy projekt – 

dziewiątka. W latach 2014-2020 jest możliwość pozyskania funduszy na realizację rozbudowy 

Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu. W 2016 roku został przygotowany wniosek o dofinansowanie 

do programu WRPO, studium wykonalności, program funkcjonalno-użytkowy, ocena oddziaływania 

na środowisko, koncepcja rozbudowy obiektu i inne dokumenty. Dzisiaj mamy pierwszą część kiedyś 

przygotowanego projektu na Zespół Szkół Specjalnych. Ta dokumentacja, która powstała, jest już 

ze względów formalnych nieaktualna.  Aby zdążyć z pozyskaniem tych pieniędzy (do 85% kosztów), 

realizujemy program na zasadzie „zaprojektuj i wybuduj”, czyli nie potrzebujemy pełnej 

dokumentacji. Zaznaczył, że to nie jedyna przeszkoda. Łącznie będzie to kwota ok. 4 mln 550 tys. 

zł. Wniosek ten będzie mógł być realizowany, ale tylko wówczas, kiedy Zespół Szkół Specjalnych 

będzie uczestniczył w tzw. ósemce, czyli projekcie miękkim. Jeśli ósemka zostanie zaaprobowana, 

to wówczas może zostać zaaprobowana dziewiątka, która ma zostać wybudowana do czerwca 

2018 r. Projekt miękki byłby dopiero realizowany pod warunkiem pozytywnego rozpatrzenia 

wniosków. Projekt (tzw. ósemka) byłaby realizowana właśnie w oparciu o ten rozbudowany obiekt. 

Dodał, że planuje się 6 pomieszczeń, w tym salę gimnastyczną o wymiarach 24X12. Ma 

świadomość, że sale są mniej dofinansowywane, ale biorąc pod uwagę, iż są to dzieci szczególnej 

troski, liczy na to, że będzie przychylność.  

 

Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 

przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Uchwała nr XVII/127/16 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 r. została 

podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 

Ad 8 j) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2016-2025 przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. Poinformowała, że radni otrzymali 

projekt uchwały wraz z materiałami na sesję. Zarząd na posiedzeniu w dniu 30 czerwca 2016 roku 

przyjął autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2025. Zmiany ww. uchwały dotyczą zmian 

w załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” – uaktualnienie kwot ujętych w autopoprawce 

do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 r. oraz zmiany 
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w załączniku nr 2 „Przedsięwzięcia do WPF” – wprowadza się przedsięwzięcie „Rozbudowa 

budynku Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu” w kwocie 4 550 000 zł (rok 2016 – 50 000 zł, rok 

2017 – 3 150 000 zł, rok 2018 – 1 350 000 zł). 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław Kowalczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 3 głosy „za” podczas 

nieobecności 3 radnych. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

 

Uchwała nr XVII/127/16 uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2016-2025 została podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się” 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 

Ad 9) 

Raport z realizacji Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego w Powiecie Gostyńskim w latach 2011-

2015 za 2015 r. 

Raport przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 

Poinformował, że obowiązek przedstawienia Raportu wynika z zapisów Rozporządzenia Rady 

Ministrów w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego. W Raporcie 

przedstawiono syntezę działania instytucji na terenie powiatu, które w różnych obszarach, takie 

działania na rzecz promocji ochrony zdrowia psychicznego realizują.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Spraw Społecznych Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja 

zaopiniowała Raport pozytywnie: 4 głosy „za” podczas nieobecności 2 radnych. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Ad 10) 

Odpowiedzi na zapytania  

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że dzisiaj Rada Powiatu, przyjmując uchwałę 

budżetową, usankcjonowała kwestie modernizacji czy budowy ścieżki przy ul. Kobylińskiej. Są na 

początku prac związanych z przygotowaniem przetargu. Jeśli wszystko potoczy się bez przeszkód, 

to ta inwestycja jesienią może być realizowana – we wrześniu lub październiku. Zaznaczył, aby nie 

traktować tej deklaracji jako stuprocentowej, ponieważ różne rzeczy mogą się po drodze zdarzyć.  

Odpowiadając na zapytanie radnego Deutscha, powiedział, że jest to jeden z naszych podmiotów 

ekonomii społecznej – Zakład Aktywności Zawodowej w Leonowie.  

 

Ad 11) 

Wnioski i oświadczenia radnych. 

Radny Grzegorz Grzegorzewski powiedział, że miał przygotowane dwa wnioski, ale z jednego 

rezygnuje, ponieważ nie widzi na sali przedstawiciela policji. Drugi wniosek to sprawa bardzo pilna 

ze względu na wiatry, które dzisiaj występują. Przy przejeździe kolejowym na ulicy Poznańskiej jest 

bardzo sucha topola. Dziwi się, że tego jeszcze nikt nie zauważył, a jest tam bardzo duży ruch pieszy 

i rowerowy. Wie, że jest to teren kolejowy, drzewo znajduje się po lewej stronie, jadąc w kierunku 
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ulicy Poznańskiej. Dlatego wnioskuje o usunięcie tego drzewa. Dodał, że myśli, iż Zarząd Powiatu 

będzie wiedział, co dalej z tym zrobić. 

Radny Zdzisław Kowalczyk powiedział, że zabiera głos w sprawie przejazdu pod budynkiem 

Starostwa Powiatowego, gdzie można jeździć rowerami. Powiedział, że – wjeżdżając do Starostwa 

– był świadkiem zdarzenia, które mogło mieć przykre skutki. Samochód jadący od strony ronda nagle 

skręcił w kierunku Starostwa, gdy tymczasem ścieżką jechał rowerzysta. Powiedział, iż wie, że 

rowerzyści mają pierwszeństwo, ale miejsce to jest niebezpieczne. Złożył wniosek o rozpatrzenie 

możliwości wprowadzenia takiego rozwiązania, aby na odcinku od ronda do Starostwa chodnik był 

przeznaczony tylko do ruchu pieszych. 

 

Ad 12) 

Wolne głosy. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował o pismach, które wpłynęły do Rady Powiatu. 

Rada otrzymała odpowiedź Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na apel w sprawie realizacji płatności 

bezpośrednich, który był przyjęty podczas ostatniej sesji. Jak radni pamiętają, apel wywołał pewne 

kontrowersje i obawy. Pojawiły się nawet przypuszczenia, że być może jest on pewnym nietaktem 

politycznym. Przewodniczący powiedział, że Minister bardzo pozytywnie odpowiedział na ten apel. 

Przysłał obszerne pismo, które świadczy o tym, że rozpatruje to zagadnienie. Nie będzie czytał tego 

pisma w całości, tym bardziej że radni otrzymali je drogą elektroniczną. Zaznaczył, że z treści 

odpowiedzi dowiedział się kilku informacji, o których wcześniej nie wiedział. Dodał, że nie ma w tej 

odpowiedzi tego, czego najbardziej oczekiwali, a więc deklaracji Ministra, iż doprowadzi do 

wcześniejszego wypłacania tych dopłat. Naszą intencją było spowodowanie, żeby te dopłaty do 

rolników docierały już na początku roku kalendarzowego. Jednak odpowiedź świadczy o tym, że 

Minister rozumie problem.  

Ponadto wpłynęła odpowiedź Nadleśnictwa Piaski na wniosek radnego Grzegorzewskiego 

dotyczącego wycinki drzew przy drodze Gostyń-Stary Gostyń, która została przekazana radnemu. 

Do Biura Rady wpłynęła też odpowiedź na wniosek radnego Lesińskiego w sprawie załatania dziury 

w drodze powiatowej w miejscowości Dzięczyna – prace zostały wykonane 21 maja br. Wpłynęło 

również pismo p. [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 

ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Elżbieta 

Mikstacka Naczelnik Wydziału Organizacyjnego] kierowane do Starosty Gostyńskiego. Po 

otrzymaniu odpowiedzi pisma zostaną przesłane radnym drogą elektroniczną. 
Radny Aleksander Dolczewski odnosząc się do odpowiedzi na apel, powiedział, że punkt widzenia 

zależy od punktu siedzenia. Odnosząc się do wypowiedzi Przewodniczącego, że dowiedział się 

z pisma Ministra nowych rzeczy, o których nie wiedział, powiedział, że jego zdaniem takie informacje 

uzyskaliby od kierownika oddziału w Gostyniu. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama odpowiedział, że w przyszłości, gdyby były jakieś pomysły 

dotyczące pracy nad apelami, prosi jak najszybciej je zgłaszać. Dodał, że jest otwarty na 

zapraszanie osób kompetentnych, które mogą coś wartościowego do tego typu dokumentów wnieść.  

Radny Grzegorz Grzegorzewski powiedział, że otrzymał pismo Nadleśnictwa Piaski, które jednak 

nie do końca go zadawala. Powiedział, że w końcówce listu Nadleśniczy napisał coś ciekawego. 

Zapytał, czy powiat uczestniczy w kosztach śmieciowych, które Nadleśnictwo pobiera. Dodał, aby 

pomyśleć o finansowym wsparciu Nadleśnictwa, bo w piśmie taka propozycja jest.  

Radny Zenon Norman powiedział, że tak jak każdy gospodarz, który produkuje śmieci, musi za nie 

zapłacić. Drzewa w lesie są sprzedawane i muszą za śmieci płacić. W gminie Piaski pracownicy 

Nadleśnictwa sprzątają śmieci w lesie przy drodze. Tu jest podobna sytuacja.  

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że rozumie intencje radnego Grzegorzewskiego, ale 

ma pewne wątpliwości, czy my możemy tego typu działania finansować, bo działania powiatu są 

oparte o konkretne przepisy. Jeśli nie leży to w kompetencjach i w zakresie działania powiatu, to 

prawdopodobnie taki wydatek byłby nieuzasadniony, co zapewne potwierdzi Sekretarz Powiatu. 
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Dodał, że podchodziłby z pewnym dystansem do tego typu deklaracji.  

Radny Grzegorz Grzegorzewski powiedział, że rozumie to. Z treści listu wyniknęło jego pytanie. 

Powiedział, że są to śmieci całego społeczeństwa. To nie jest tak, że nadleśniczy zrobił tam bałagan, 

bo wówczas musiałby posprzątać po sobie. Tu chodzi o społeczeństwo, które śmieci w lasach. 

 

Ad 13)  

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Alfred Siama zamknął XVIII sesję Rady 

Powiatu o godz. 15.40 

 

          Przewodniczący  

 Rady Powiatu Gostyńskiego 

          /-/ Alfred Siama 

 

Protokołowała: 

Elżbieta Mikstacka 

  


